

報道関係者各位

2018年3月16日 株式会社みずほ銀行 株式会社マネーフォワード

みずほ銀行とマネーフォワードが連携し、『マネーフォワード for〈みずほ〉』を提供開始 ~みずほ銀行のお客さまの家計・資産管理の自動化や一元化をサポート~

株式会社みずほ銀行(頭取:藤原弘治、以下「みずほ銀行」)と株式会社マネーフォワード(代表取締役社長CEO: 辻庸介、以下「マネーフォワード」)は、みずほ銀行のお客さま、および株式会社みずほ証券・みずほマイレージクラブクレジットカード等のサービスをご利用のお客さまの家計管理や資産形成をサポートする、『マネーフォワード for〈みずほ〉』のサービス提供を本日より開始します。

みずほ銀行とマネーフォワードが連携 『マネーフォワード for 〈みずほ〉』を提供開始



みずほ銀行のお客さまの家計・資産管理の自動化や一元化をサポート

■『マネーフォワード for〈みずほ〉』サービス概要

WEB: https://mizuho.x.moneyforward.com/

提供開始日:2018年3月16日

特長:

- ・メールアドレスと任意に設定したパスワードを登録することで、利用開始。
- ・金融機関等サービスを連携 (*1) することで、銀行や証券口座の入出金明細と残高の確認、クレジットカードや電子マネーの利用明細、ECサイトでのショッピング履歴等明細情報の一括管理が可能。
- ・みずほ銀行口座、みずほ証券口座、みずほマイレージクラブクレジットカード等の〈みずほ〉関連サービスを連携(*1)することで、連携以降の入出金明細等の過去データを無期限で閲覧可能。
- ・銀行の入出金やクレジットカードの履歴をもとに、支出等の明細が食費や光熱費などのカテゴリに自動で 分類され、家計簿が作成される。
- ・見やすいグラフで毎月の支出や資産の推移がわかり、家計管理・資産管理が簡単に実現。



みずほ銀行とマネーフォワードは、『マネーフォワード for 〈みずほ〉』により、お客さまの日常の家計管理の負担を軽減し、中長期的な資産形成の実現をサポートしていきます。

(*1) 金融関連サービスのサイトにログインする際に必要となる「ログインID、パスワード」等を『マネーフォワード for 〈みずほ〉』にお客さまが登録いただくと、その情報をもとにマネーフォワードのプログラムが自動で連携先サイトにログインすることで、ご登録いただいた各金融関連サービスの情報が取得できます。ログイン情報および反映された情報は、マネーフォワードにて金融機関と同水準のセキュリティ体制により管理・保管しております。

◆◇マネーフォワード for 〈みずほ〉登録で2,000円をあてよう!キャンペーン◇◆ キャンペーン内容:

期間中に『マネーフォワード for 〈みずほ〉をご登録いただいた方から抽せんで50名さまにギフトカード 2,000円があたるキャンペーンを実施します。3月中にご登録いただいた方は、当せん確率が5倍になるチャン スもあります。

キャンペーン期間	2018年3月16日(金曜日)~2018年5月31日(木曜日)
名称	マネーフォワード for 〈みずほ〉 登録で2,000円をあてよう!キャンペーン
キャンペーン概要	抽せんで50名さまに2,000円分のAmazonギフト券をプレゼントいたします。 3月中にご登録いただいたお客さまは、当せん確率が5倍になります。
対象条件	以下条件を満たすお客さまが抽せんの対象になります。 ・キャンペーン期間中に「マネーフォワード for 〈みずほ〉」に会員登録した方
抽せん方法	2018年5月31日時点で、対象条件を満たしたお客さまを対象に、マネーフォワード社から当行に提供される登録情報をもとに抽せんします。 2018年3月中にご登録いただきましたお客さまは当せん確率が5倍になります。
当せん発表	当せん発表は、商品の発送をもってかえさせていただきます。 2018年6月頃に「マネーフォワード for 〈みずほ〉」にご登録されているメール アドレス宛てに発送します。



■株式会社マネーフォワードについて

名称:株式会社マネーフォワード

所在地 : 東京都港区芝5-33-1 森永プラザビル本館17F

代表者 : 代表取締役社長CEO 辻庸介

事業内容:自動家計簿・資産管理サービス『マネーフォワード』やビジネス向けクラウドサービス

『MFクラウドシリーズ』などの開発

設立年月日:2012年5月

URL: https://corp.moneyforward.com/

主要サービス:

自動家計簿・資産管理サービス『マネーフォワード』 https://moneyforward.com/
ビジネス向けクラウドサービス『MFクラウドシリーズ』 https://biz.moneyforward.com/